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केरल सरकार 

लेखाओ ंकी एक झलक 

मार्च (अनुपूरक), 2025 की समाप्ति तक 

(गैर लेखापरीक्षित अनंक्षतम आंकडे)  

मार्च (अनुपूरक), 2025 के क्षलए माक्षसक मुख्य संकेतक 

(रु .करोडों मे) 
 

 

क्षििरण 

बजट 

अनुमान 

2024-2025 

मार्च 

(अनुपूरक), 

2025 तक के 

िास्तक्षिक 

आँकडे 

स्तक्षिक 

आँकडे 

बजट अनुमान से िास्तक्षिक 

आँकड  ंकी प्रक्षतशतता 

र्ालूिर्च 

गत िर्च की 

ततं्सबंधी 

अिक्षध 

1 राजस्व प्राप्तियाँ 
138655.16 124899.18 90.08 91.92 

(क) कर राजस्व 
108765.91 101414.58 93.24 93.76 

i. वसु्त एवं सेवा कर 
42307.71 39549.79 93.48 85.66 

ii. स्ांप एवं पंजीकरण शुल्क 
6661.84 6127.56 91.98 93.18 

iii. भू - राजस्व  
841.90 608.73 72.30 116.76 

iv. बिक्री  ,व्यवसाय आबि पर कर  
30267.31 27693.86 91.50 96.67 

v. राज्य उत्पाि शुल्क 
3107.46 2871.64 92.41 98.95 

vi. संघ करय ंपर राज्यय ंका बिस्सा 
17426.88 17497.43 100.40 107.80 

vii. अन्य कर एवं शुल्क 
8152.81 7065.57 86.66 100.55 

(ख) गैर - कर राजस्व   
18356.46 16586.35 90.36 95.64 

(ग) सिायता अनुिान एवं अंशिान 
11532.80 6898.25 59.81 76.06 

2 पँूजीगत प्राप्तियाँ 
60354.76 48952.22 81.11 66.26 

(क) कजों और अबिमय ंकी वसूली 
1076.90 672.67 62.46 76.43 

(ख) अन्य प्राप्तियााँ 
66.30 31.20 47.06 71.66 

(ग) उधार एवं अन्य िेयता 
59211.55 48248.35 81.48 66.06 

3 कुल प्राप्तियाँ(1+2) 
199009.92 173851.40 87.36 84.72 

4 राजस्व खर्च (क+ ख+ग+घ+ङ) 
175225.66 155959.13 89.00 85.25 

(क) 
राजस्व लेखा पर खर्च ((ख(,)ग(,)घ )

व (ङ )कय छयड़कर)  

73918.59 55905.12 75.63 68.65 
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(ख) ब्याज भुगतान पर खर्च 
29641.99 29138.23 98.30 100.22 

(ग) वेतन एवं मज़िूरी पर खर्च 
41563.41 41550.15 99.97 99.97 

(घ) पेंशन पर खर्च  
28610.14 27875.21 97.43 90.81 

(ङ)  सिाबयकी पर खर्च 

 

1491.53 1490.42 99.93 99.89 

5 पंूजीगत खर्च (क +ख) 
21000.02 15080.49 71.81 74.57 

(क) 
 पूाँजीगत लेखा पर खर्च  ((ख )कय 

छयड़कर)  

20962.53 15043.01 71.76 74.52 

(ख) वेतन एवं मज़िूरी पर खर्च  
37.49 37.48 99.99 100.00 

6 िेत्रिार खर्च 181020.22 157029.59 86.75 85.89 

(i) सामान्य िेत्र 
86339.75 77617.75 89.90 94.45 

(क) राजस्व 
86127.49 77295.59 89.75 94.41 

(ख) पूाँजी 
212.27 322.16 151.77 108.52 

(ii) सामाक्षजक िेत्र 
60618.43 56362.42 92.98 81.95 

 

(क) 
राजस्व 

56091.59 53248.63 94.93 83.50 

 

(ख) 
पंूजी 

4526.83 3113.79 68.79 64.13 

(iii)  
आक्षथचक िेत्र 

34062.04 23049.42 67.67 70.28 

(क)  राजस्व 
17801.12 11404.86 64.07 64.74 

 

(ख) 
पंूजीगत 

16260.92 11644.56 71.61 77.57 

 

(iv) 
सहायता अनुदान अंशदान 

15205.46 14010.05 92.14 63.76 

7 कुल खर्च 
196225.68 171039.63 87.16 84.20 

8 कजच और अक्षिम 
2784.24 2811.78 100.99 119.38 

9  
राजस्व  

अक्षधशेर्/)+(घाटा (-) (1-4) 

-36570.50 -31059.95 84.93 56.91 

10. 
राजक र्ीय अक्षधशेर्/घाटा 

[1+ 2( क +)2( ख )- (7+8)] 

-59211.55 -48248.35 81.48 66.06 

 

11. 

प्राथक्षमक घाटा(-)/अक्षधशेर्(+) 

[{1+2(क)+2(ख)}]- 

[{4(क (+)ग) +(घ)+(ङ)+5+8] 

-26785.32 -19110.12 71.35 29.17 

                                                                                                              वररष्ठ लेखा अधिकारी                     
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               (में करोड़ रुपये )  

संस्था /नाम का संस्थाओं  संक्षिप्त नाम 01.03.2025 की 
स्स्थतत के अनुसार 
बकाया प्रत्याभूतत 

महीने के 

दौरान जारी 
की गई   

प्रत्याभूतत 

महीने के 

दौरान हटाई 

गई  

प्रत्याभूतत 

भववष्य के 

राजस्व को 
तनलंबबत करते 

हुए 

सा .िे.उपक्रम  /.

सा.िे.उपक्रमों   

जुटाई द्वारा  

तनधि गई  

के दौरान शुरू 

की गई 

प्रत्याभूतत 

31.03.2025 

स्स्थतत के 

अनुसार  
बकाया 
प्रत्याभूतत 

केरल वित्तीय निगम केएफसी 100 Nil Nil Nil Nil 100 

केरल राज्य सड़क  

पररिहि निगम 
केएसआरटीसी 3048.46 Nil Nil Nil Nil 3048.46 

केरल राज्य विद्युत बोर्ड केएसईबी Nil Nil Nil Nil Nil Nil 

केरल शहरी एि ंग्रामीण 

विकास वित्त निगम 

लललमटेर् 

केयूआरर्ीएफसी 2952.48 * * * * 2952.48 

केरल लघु उद्योग विकास 

निगमलललमटेर् 

एसआईर्ीसीओ 

(लसर्को)  

0.00 * * * * 0.00 

केरल औद्योगगक 

अिसंरचिा विकास निगम 

केआईएिएफआर
ए 

(ककिफ्रा )  

0.00 * * * * 0.00 

केरल राज्य वित्तीय उद्यम केएसएफई 
15000 Nil Nil Nil Nil 15000 

केरल राज्य अिु .जा .एिं  

अिु.ज.जा .विकास निगम 

लललमटेर्   

एससीएसटीर्ीर्ी 47.09 * * * * 47.09 

केरल इलेक्ट्रिकल 

एिंसंबद्ध इंजीनियररगं 

कंपिी लललमटेर् 

केईएल 
50.00 * * * * 50.00 

केरल ऑटोमोबाइल 

लललमटेर्, नतरुििंतपुरम 
केएएल 

4.93 * * * * 4.93 

िैकोकेबल कंपिी लललमटेर् 
टीआरएसीओ 

(िैको )  

47.42 * * * * 47.42 

केरल स्टेट टेरसटाइल 

निगम लललमटेर् 
केएसटीसी 1.73 * * * * 1.73 

केरल पररिहि विकास 

वित्त निगम 
केटीर्ीएफसी 682.92 * * * * 682.92 
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केरल राज्य महहला 
विकास निगम लललमटेर् 

केएसर्ब्ल्युर्ीसी 463.69 * * * * 463.69 

केरल राज्य गं्रथ ताल 

उत्पाद विकास एि ं

कामगार क्याण निगम 

लललमटेर् 

केईएलपीएएलएम 

(केलपाम )  

0.063 * * * * 0.063 

केरल राज्य वपछड़ा िगड 
विकास निगम लललमटेर् 

केएसबीसीर्ीसी 1141.14 * * * * 1141.14 

  
      

केरल कारीगर विकास 

निगम लललमटेर्, 

नतरुििंतपुरम 

केएर्ीसीओ 

(कैर्को )  

4.25 * * * * 4.25 

केरल हस्तलश्प विकास 

निगम लललमटेर्  
एचर्ीसीके 

5.15 * * * * 5.15 

धातु उद्योग लललमटेर्  .

शोरणूर 
एमआईएल 

0.60 * * * * 0.60 

केरल राज्य अ्पसंख्यक 

विकास  वित्त निगम 
केएसएमर्ीएफसी 45.74 0 * 0 0 45.74 

केरल राज्य िेयरहाउलसगं 

निगम 
केएसर्ब्ल्युसी 0.01 * * * * 0.01 

केरल राज्य अिु  .जानत  

समुदायों अिुशंलसत एिं  

ईसाई पररिनतडत से 

निगम विकास  

केएसर्ीसीसीसी ि 

एससी 
0.00 * * * * 0.00 

केरल राज्य हदवयांग 

वयक्ट्रत क्याण निगम 

केएसएचपीर्ब्ल्यु
सी 

55 * * * * 55 

केरल राज्य ड्रग्स ि 

फामडस्युहटक्स लललमटेर् 
केएसर्ीपी 0 * * * * 0 

केरल सामाक्ट्जक सुरक्षा 
पेंशि लललमटेड़ 

केएसएसपी 5320.69 * * * * 5320.69 

केरल राज्य कयर निगम केएसएससी 26.65 * * * * 26.65 

मााँस उत्पाद एमपीआई 
0.35 * * * * 0.35 

पुिरुद्धार बागाि 

लललमटेर् 
आरपीएल 

4.50 * * * * 4.50 

कोच्ची मेिो रेल लललमटेर् केएमआरएल 
1110.78 * * * 0 1110.78 

सप्लाईको सप्लाईको 0.00 * * * * 0.00 
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धातु उद्योग लललमटेर्  
0.00 * * * * 0.00 

केलिॉि  
0.00 * * * * 0.00 

िाििकोर रयॉन्स 

लललमटेर् 
टीआरएल 

345.03 * * * * 345.03 

केरल खादी और 
ग्रामोद्योग बोड़ड 

केकेिीआईबी 7.06 * * * * 7.06 

केरल राज्य सहकारी कृवि 

एिं ग्रामीण विकास बैक 

लललमटेर् 

केएससीएआरर्ी
बी 

6439.31 * 0 * 0 6439.31 

केरल राज्य सहकारी बैंक केएससीबी 0 * * * * 0 

केरल राज्य सहकारी 
विपणि फेर्रेशि लललमटेर् 

माकेटफेर् 
0.00 * * * * 0.00 

केरल राज्य सहकारी 
उपभोरता फेर्रेशि 

लललमटेर् 

कन्स्युमरफेर् 
8.46 * * * * 8.46 

केरल राज्य सहकारी 
माक्ट्त्स्यकी विकास 

फेर्रेशि लललमटेर् 

(मत्स्यफेर् )  

मत्स्यफेड 
147.45 * * * * 

134.13 

 

मलप्पुरम सहकारी कताई 

लमल 
एससीएसएम 

2.30 * * * * 2.30 

क्ट्रिलोि सहकारी कताई 

लमल लललमटेर् 
केसीएसएम 

0 * * * * 0 

वियदलशडिी  सहकारी 
कताई लमल लललमटेर् 

पीआरआईसीओ 

(विको)  

10.28 * * * * 10.28 

केरल जल िागधकरण केर्ब्ल्युए 
1605.54 * * * * 1605.54 

केरल राज्य सहकारी 
अस्पताल कॉम्पप्लेरस एि ं

िोन्ित गचककत्सा 
अध्ययि कें द्र लललमटेर् 

केएससीएचसीएए
मएस 

0.00 * * * * 0.00 

केएसएफई कमडचारी 
सहकारी सोसाइटी 

केएसएफईएससी
एस 

7.5 * * * * 7.5 

राष्ट्िीय िोन्ित विगध 

अध्ययि विश्िविद्यालय 

एियुएएलएस 

(िुआ्स )  

0 * * * * 0 

केरल अिसंरचिा नििेश 

निगध बोर्ड 
केआईआईएफबी 550.99 * * * * 550.99 
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क्ट्जला पंचायत  ,

नतरुििंतपुरम 
 0 * * * * 0 

केरलराज्यइलैरिॉनिकवि
कासनिगमलललमटेर् 

Nil      Nil 

केरल राज्य अिुसूगचत 

जानत अिुसूगचत जिजानत 

विकास निगम लललमटेर् 
15 

     15 

सरकारी मेडर्कल कॉलेज 

अस्पताल   ,कण्णूर  
Nil      Nil 

केरल सर्क ि पलु विकास 

निगम लललमटेर् 
Nil       

गे्रटर कोक्ट्च्च विकास 

िागधकरण 
 *  *    

कन्स्यूमरफेर् 
 *  *    

केएएमसीओ (कैमको )  
Nil       

ऑटोकास्ट लललमटेर् 
Nil       

लमलमा Nil       

केरल एग्रो उद्योग निगम 

लललमटेर् 
Nil       

विझिनजाम इंटरनेशनल 

सीपोटट पररयोजना 
 890.00 * * * * 890.00 
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31.03.2025 की स्थिस्ि के अनुसार उचंि और स्िस्िध (एल) एिं पे्रषण (एम) को छोड़कर  

लोक लेखा से उधार से संबसं्धि सूचना 

(रुपये करोड में) 

मखु्य शीर्ष 

01.03.2025 

की 

स्थिस्ि      

के 

अनसुार 

आस्ि शेर् 

स्ित्तीय िर्ष 

2024-25 के 

स्िए माचड  

(अनुपूरक), 
2025 महीने 

िक के जोड़ 

स्ित्तीय िर्ष  

2024-25 के  

स्िए माचड  

(अनुपूरक), 
2025  महीने    

िक के संस्ििरण 

31.03.2025 

की स्थिस्ि       

के अनसुार  

अंि शेर् 

31.03.2025

की स्थिस्ि के 

अनसुार िोक 

िेखा से उधार 

िी गई रास्श 

8009 (राज्य भस्िष्य स्नस्ध) भस्िष्य स्नस्ध  9757.24 9363.22 394.02 394.02 

8011 (बीमा एिं पेंशन स्नस्ध)  2600.68 839.63 1761.05 1761.05 

8031 (अन्य बचि जमा)  147212.92 148014.45 -801.53 -801.53 

कुल आई (लघु बचि भस्िष्य स्नस्ध)  159570.84 158217.30 1353.54 1353.54 

8121 (ब्याज यकु्त सामान्य एिं अन्य 

आरस्िि स्नस्ध) 
 550.96 211.42 339.54 339.54 

8222 (ब्याज मकु्त ऋण शोधन स्नस्ध)  732.78 732.78 0.00 0.00 

8229 (ब्याज मकु्त स्िकास एिं कल्याण 

स्नस्ध) 
 14.21 15.89 -1.69 -1.69 

8235  (ब्याज मकु्त सामान्य एिं अन्य 

आरस्िि स्नस्ध) 
 0.00 0.00 0.00 0.00 

कुल जे (आरस्िि स्नस्ध)  1297.95 960.09 337.85 337.85 

8336 (ब्याज यकु्त स्सस्िि जमा)   0.00 0.00 0.00 0.00 

8342 (ब्याज यकु्त अन्य जमा)  2264.34 2263.41 0.94 0.94 

8343 (ब्याज मकु्त स्सस्िि जमा)  5305.07 3849.51 1455.57 1455.57 

8448 (ब्याज मकु्त थिानीय स्नस्ध जमा)  0.01 0.00 0.01 0.01 

8449 (ब्याज मकु्त अन्य जमा)  194.68 182.81 11.87 11.87 

8550 (स्सस्िि अस्िम)  0.00 0.10 -0.10 -0.10 

कुल के (जमा एिं अस्िम)  7764.11 6295.82 1468.28 1468.28 

कुल आई (लघु बचि भस्िष्य स्नस्ध), 

जे (आरस्िि स्नस्ध) एिं के (जमा एिं 

अस्िम) 

 168632.90 165473.22 3159.68 3159.68 

कुल आई (लघु बचि भस्िष्य स्नस्ध), 

जे (आरस्िि स्नस्ध) एिं के (जमा एिं 

अस्िम, स्सस्िल अस्िमों को छोड़कर) 

 168632.90 165473.12 3159.77 3159.77 

  वररष्ठ लेखा अधिकार
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मालसक ििवृत्त 

 )िगामी आाँकर्ों का फामटे( 

राजस्व प्रास्प्तयााँ (राजस्व कर )  

(सं मद की झलक एक की लेखाओं मालसक .1 (क )देखें )  

       (रु. करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 
अिैल 4434.27 4434.27 5549.05 5549.05 

मई 6567.78 11002.05 7041.80 12590.85 

जूि 11620.83 22622.88 8619.92 21210.77 

जुलाई 7718.71 30341.59 7469.17 28679.94 

अगस्त 7797.35 38138.94 7368.79 36048.73 

लसतंबर 9322.90 47461.84 8049.17 44097.90 

अरतूबर 7620.87 55082.71 7432.55 51530.45 

ििंबर 10507.53 65590.24 7108.57 58639.02 

हदसंबर 6973.97 72564.21 7317.73 65956.75 

जििरी 11061.07 83625.28 9235.82 75192.57 

फरिरी 7674.28 91299.56 10386.05 85578.62 

माचड (िारंलभक)  10088.65 101388.21 9054.66 94633.28 

माचड (अनुपूरक) 26.36 101414.57 1438.7 96071.93 

 
 

 

मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

राजस्व प्रास्प्तयााँ (गैर-राजस्व कर )  

(सं मद की झलक एक की लेखाओं मालसक .1 (ख )देखें )  

                 (रु.करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 
अिैल 517.63 517.63 462.09 462.09 

मई 604.08 1121.71 1442.82 1904.91 

जूि 2182.16 3303.87 1269.54 3174.45 

जुलाई 375.26 3679.13 1236.05 4410.50 

अगस्त 2273.63 5952.76 1281.98 5692.48 

लसतंबर 431.36 6384.12 1339.00 7031.48 

अरतूबर 2418.87 8802.99 821.17 7852.65 

ििंबर 516.72 9319.71 1410.63 9263.28 

हदसंबर 2327.82 11647.53 1268.08 10531.36 

जििरी 1342.72 12990.25 1316.94 11848.30 

फरिरी 1313.57 14303.82 426.44 12274.74 

माचड (िारंलभक)  2263.69 16567.51 4044.13 16318.87 

माचड (अनुपूरक) 18.84 16586.35 24.06 16342.93 
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मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

राजस्व प्रास्प्तयााँ (अनुदान सहायता )  

(सं मद की झलक एक की लेखाओं मालसक .1(ग  )देखें )  

                         (रु.करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 

अिैल 0.00 0.00 395.75 395.75 

मई 1.02 1.02 879.72 1275.47 

जूि 436.91 437.93 593.27 1868.74 

जुलाई 444.93 882.86 1175.83 3044.57 

अगस्त 182.00 1064.86 660.09 3704.66 

 लसतंबर 2619.30 3684.16 736.41 4441.07 

अरतूबर 220.48 3904.64 454.75 4895.82 

ििंबर 655.98 4560.62 713.44 5609.26 

हदसंबर 169.26 4729.88 763.22 6372.48 

जििरी 502.52 5232.40 770.16 7142.64 

फरिरी 122.20 5354.60 1545.74 8688.38 

माचड (िारंलभक)  1362.30 6716.90 2752.77 11441.15 

माचड (अनुपूरक) 181.35 6898.25 627.11 12068.26 

 
 

मालसक ििवृत्त 

(फामेट का आाँकर्ों िगामी)  

पंूजीगत िाक्ट्प्तयााँ 
कजज और अधिमों की वसूली 

(सं मद की झलक एक की लेखाओं मालसक .2(क )देखें  

                               (रु.करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 
अिैल 11.43 11.43 16.07 16.07 

मई 17.46 28.89 176.01 192.08 

जूि 10.17 39.06 14.05 206.13 

जुलाई 328.73 367.79 171.06 377.19 

अगस्त 19.62 387.41 37.12 414.31 

लसतंबर 11.39 398.80 171.08 585.39 

अरतूबर 171.30 570.10 27.68 613.07 

ििंबर 17.89 587.99 19.41 632.48 

हदसंबर 13.66 601.65 26.16 658.64 

जििरी 14.25 615.90 12.57 671.21 

फरिरी 21.44 637.34 15.13 686.34 

माचड (िारंलभक)  57.90 695.24 33.47 719.81 

माचड (अनुपूरक) -22.57 672.67 0.01 719.80 
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मालसक ििवृत्त 

(का आाँकर्ों िगामी फामटे ) 

अन्य प्रास्प्तयााँ  
(सं मद की झलक एक की लेखाओं मालसक .2 (ख )देखें )  

                                      (रु.करोर्ों में) 

 
 

मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

उिार एव ंअन्य देयता 
(सं मद की झलक एक की लेखाओं मालसक .2(ग  )देखें )  

 

                                (रु.करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 
अिैल 9140.11 9140.11 8886.72 8886.72 

मई 4381.10 13521.21 2210.61 11097.33 

जूि -1122.20 12399.01 3860.21 14957.54 

जुलाई 5775.44 18174.45 2429.30 17386.84 

अगस्त 5816.39 23990.84 6348.16 23735.00 

 लसतंबर 2570.78 26561.62 955.64 24690.64 

अरतूबर 1825.30 28386.92 1730.77 26421.41 

ििंबर 589.78 28976.70 2384.25 28805.66 

हदसंबर 6473.31 35450.01 3717.90 32523.56 

जििरी 254.80 35704.81 -106.04 32417.52 

फरिरी 5709.41 41414.22 -1567.95 30849.57 

माचड (िारंलभक)  3565.36 44979.58 2127.26 32976.83 

माचड (अनुपूरक) 3268.77 48248.35 1281.38 34258.21 

 

मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 

अिैल 0.77 0.77 1.25 1.25 

मई 1.29 2.06 1.35 2.60 

जूि 1.25 3.31 1.77 4.37 

जुलाई 1.01 4.32 1.93 6.30 

अगस्त 0.81 5.13 1.14 7.44 

 लसतंबर 1.13 6.26 1.43 8.87 

अरतूबर 1.09 7.35 1.11 9.98 

ििंबर 2.24 9.59 3.66 13.64 

हदसंबर 2.92 12.51 5.88 19.52 

जििरी 3.15 15.66 1.79 21.31 

फरिरी 1.38 17.04 2.63 23.94 

माचड (िारंलभक)  14.18 31.22 23.56 47.50 

माचड (अनुपूरक) -0.02 31.20 0.01 47.51 
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मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

राजस्व खर्ज 
(कर,िेति/मजदरूी,छोड़कर को सहानयकी एिं पेंशि )  

(सं मद की झलक एक की लेखाओं मालसक. 4 (क) देखें 
 

                                (रु.करोर्ों में) 

 

मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

कर भुगतानों पर राजस्व खर्ज 
4 (सं मद की झलक एक की लेखाओं मालसक .  (ख )  ( ख  )देखे  

 

                           (रु.करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 
अिैल 2160.86  2160.86 2098.89 2098.89 

मई 1678.65 3839.51 1557.48 3656.37 

जूि 1683.87 5523.38 1539.59 5195.96 

जुलाई 1927.14 7450.52 1697.94 6893.90 

अगस्त 2532.05 9982.57 2550.45 9444.35 

लसतंबर 2682.13 12664.70 2131.56 11575.91 

अरतूबर 1729.68 14394.38 1810.41 13386.32 

ििंबर 1892.53 16286.91 1728.66 15114.98 

हदसंबर 1988.89 18275.80 1783.81 16898.79 

जििरी 1909.16 20184.96 1772.27 18671.06 

फरिरी 2691.47 22876.43 2666.91 21337.97 

माचड (िारंलभक)  2676.72 25553.15 2234.19 23572.16 

माचड (अनुपूरक) 3585.08 29138.23 3414.06 26986.22 

 

मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 

अिैल 5042.57 5042.57 6946.43 6946.43 

मई 3142.26 8184.83 3537.97 10484.40 

जूि 3973.61 12158.44 4915.31 15399.71 

जुलाई 4743.37 17142.38 3313.68 18713.39 

अगस्त 5894.29 23036.67 5435.81 24149.20 

लसतंबर 4480.18 27516.85 2105.18 26254.38 

अरतूबर 3424.11 30940.96 1889.64 28144.02 

ििंबर 3667.01 34607.97 3299.21 31443.23 

हदसंबर 6335.76 40943.73 5040.68 36483.91 

जििरी 4516.54 45460.27 2866.66 39350.57 

फरिरी 5148.24 50608.51 2368.14 41718.71 

माचड (िारंलभक)  5826.52 56435.03 7267.02 48985.73 

माचड (अनुपूरक) -529.91 55905.12 529.31 48456.42 
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मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

वेतन /पर मजदरूी  खर्ज 
(मालस क लेखाओं की एक झलक की मद सं (ग( )4( )देखें )  

                                (रु.करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 
अिैल 3400.21 3400.21 3630.54 3630.54 

मई 3497.39 6897.60 3397.27 7027.81 

जूि 3365.14 10262.74 3268.55 10296.36 

जुलाई 3296.94 13559.68 3157.21 13453.57 

अगस्त 3335.52 16895.20 3791.02 17244.59 

लसतंबर 3918.60 20813.80 3270.50 20515.09 

अरतूबर 3396.40 24210.20 3190.58 23705.67 

ििंबर 3446.02 27656.22 3223.56 26929.23 

हदसंबर 3465.69 31121.91 3233.75 30162.98 

जििरी 3450.73 34572.64 3225.67 33388.65 

फरिरी 3440.88 38013.52 3282.72 36671.37 

माचड (िारंलभक)  3536.57 41550.09 3423.33 40094.70 

माचड (अनुपूरक) 0.06 41550.15 0.07 40094.77 

 
 

 

मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

पेंशन पर राजस्व खर्ज 
(की झलक एक की लेखाओं मालसक मद सं  .4(घ  )देखें )  

 

                                (रु.करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 
अिैल 2433.57 2433.57 1790.66 1790.66 

मई 2213.42 4646.99 2088.17 3878.83 

जूि 2571.35 7218.34 2685.05 6563.88 

जुलाई 3183.06 10401.40 3011.10 9574.98 

अगस्त 2712.23 13113.63 2624.40 12199.38 

लसतंबर 2302.61 15416.24 2202.90 14402.28 

अरतूबर 2126.56 17542.80 2024.88 16427.16 

ििंबर 2024.32 19567.12 1941.04 18368.20 

हदसंबर 1937.13 21504.25 1833.93 20202.13 

जििरी 1934.82 23439.07 1844.83 22046.96 

फरिरी 2411.45 25850.52 1811.52 23858.48 

माचड (िारंलभक)  2023.41 27873.93 1783.98 25642.46 

माचड (अनुपूरक) 1.28 27875.21 1.78 25644.24 
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मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

सहातयकी परराजस्व खर्ज 
(मालस क लेखाओं की एक झलक की मद सं  .4 ( ङ  )देखें )  

 

                                (रु.करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 

अिैल 16.31 16.31 21.34 21.34 

मई 18.89 35.20 36.87 58.21 

जूि 92.78 127.98 53.71 111.92 

जुलाई 114.93 242.91 5.18 117.10 

अगस्त 287.37 530.28 410.02 527.12 

लसतंबर 90.79 621.07 36.51 563.63 

अरतूबर -4.48 616.59 35.55 599.18 

ििंबर 225.00 841.59 222.90 822.08 

हदसंबर 8.62 850.21 117.95 940.03 

जििरी 98.23 948.44 49.00 989.03 

फरिरी 62.21 1010.65 29.43 1018.46 

माचड (िारंलभक)  477.69 1488.34 428.29 1446.75 

माचड (अनुपूरक) 2.08 1490.42 0.02 1446.77 

 
 

मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

पूाँजीगत खर्ज 
(िेति/छोड़कर को मजदरूी )  

(मालसक  लेखाओं की एक झलक की मद सं  .5  ( क   )देखें )  

                                (रु.करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 
अिैल 710.66 710.66 471.11 471.11 

मई 868.43 1579.09 1085.99 1557.10 

जूि 1209.98 2789.07 1488.58 3045.68 

जुलाई 1047.52 3836.59 1060.07 4105.75 

अगस्त 1175.73 5012.32 616.99 4722.74 

लसतंबर 1079.37 6091.69 1237.13 5959.87 

अरतूबर 1295.66 7387.35 1376.54 7336.41 

ििंबर 906.28 8293.63 988.56 8324.97 

हदसंबर 1820.48 10114.11 788.88 9113.85 

जििरी 1182.36 11296.47 1377.76 10491.61 

फरिरी 911.11 12207.58 503.97 10995.58 

माचड (िारंलभक)  2398.41 14605.99 2077.32 13072.90 

माचड (अनुपूरक) 437.02 15043.01 478.11 13551.01 
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मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

वेतन /खर्ज पूंजीगत पर मजदरूी  

(मा लसक लेखाओं की एक झलक की मद सं  .5 ( ख ) देखें ) 
 

                                (रु.करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 
अिैल 3.34 3.34 4.05 4.05 

मई 3.32 6.66 2.67 6.72 

जूि 3.15 9.81 2.64 9.36 

जुलाई 3.09 12.90 2.76 12.12 

अगस्त 3.01 15.91 3.39 15.51 

लसतंबर 3.43 19.34 2.75 18.26 

अरतूबर 3.00 22.34 2.59 20.85 

ििंबर 3.07 25.41 2.58 23.43 

हदसंबर 3.02 28.43 2.01 25.44 

जििरी 3.05 31.48 2.60 28.04 

फरिरी 3.03 34.51 2.61 30.65 

माचड (िारंलभक)  2.97 37.48 2.84 33.49 

माचड (अनुपूरक) 0.00 37.48 00 33.49 

 
 

मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

संववतररत कजज व अधिम 

(मालसक  लेखाओं की एक झलक की मद सं  .8  देखें ) 
 

                                (रु.करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 
अिैल 340.03 340.03 347.91 347.91 

मई 147.03 487.06 45.88 393.79 

जूि 229.25 716.31 405.34 799.13 

जुलाई 87.45 803.76 235.40 1034.53 

अगस्त 149.60 953.36 265.20 1299.73 

लसतंबर 399.76 1353.12 266.19 1565.92 

अरतूबर 286.97 1640.09 137.86 1703.78 

ििंबर 125.91 1766.00 233.44 1937.22 

हदसंबर 401.35 2167.35 297.96 2235.18 

जििरी 83.62 2250.97 92.45 2327.63 

फरिरी 173.89 2424.86 142.74 2470.37 

माचड (िारंलभक)  409.79 2834.65 818.89 3289.26 

माचड (अनुपूरक) -22.87 2811.78 6.46 3295.72 
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     मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

राजस्व अधिशेष /घाटा  

(मालसक लेखाओं की एक झलक की मद सं  .9 देखें 
 

                                                           (रु .करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 
अिैल -8101.62 -8101.62 -8080.97 -8080.97 

मई -3377.73 -11479.34 -1253.42 -9334.39 

जूि 2553.16 -8926.19 -1979.48 -11313.87 

जुलाई -4967.12 -13893.31 -1304.06 -12617.93 

अगस्त -4508.49 -18401.80 -5500.84 -18118.77 

लसतंबर -1100.74 -19502.53 377.93 -17740.84 

अरतूबर -412.06 -19914.59 -242.59 -17983.43 

ििंबर -425.35 -19489.24 -1182.73 -19166.16 

हदसंबर -4265.04 -23754.28 -2661.09 -21827.25 

जििरी 996.83 -22757.45 1564.49 -20262.76 

फरिरी -4644.20 -27401.65 2199.51 -18063.25 

माचड (िारंलभक)  -826.27 -28227.92 714.74 -17348.49 

माचड (अनुपूरक) -2832.03 -31059.95 -796.81 -18145.30 

 
 

मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

राजकोषीय अधिशेष/घाटा 
(सं मद की झलक एक की लेखाओं मालसक.10  देखें ) 

 

                                (रु.करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 
अिैल -9140.11 -9140.11 -8886.72 -8886.72 

मई -4381.08 -13521.19 -2210.61 -11097.33 

जूि 1122.20 -12399.01 -3860.21 -14957.54 

जुलाई -5775.44 -18174.45 -2429.30 -17386.84 

अगस्त -5816.39 -23990.84 -6348.16 -23735 

लसतंबर -2570.77 -26561.61 -955.64 -24690.64 

अरतूबर -1825.31 -28386.92 -1730.77 -26421.41 

ििंबर -589.78 -28976.70 -2384.25 -28805.66 

हदसंबर -6473.31 -35450.01 -3717.90 -32523.56 

जििरी -254.80 -35704.81 106.04 -32417.52 

फरिरी -5709.41 -41414.22 1567.95 -30849.57 

माचड (िारंलभक)  -3565.36 -44979.58 -2127.26 -32976.83 

माचड (अनुपूरक) -3268.77 -48248.35 -1281.38 -34258.21 
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मालसक ििवृत्त 

(फामटे का आाँकर्ों िगामी )  

प्राथसमक घाटा  (-/) अधिशेष(+ ) 

(म ाालसक लखेाओ ंकी एक झलक की मद सं .11  देखें ) 
 

                                (रु.करोर्ों में) 
मास 2024-2025 2023-2024 

माससक प्रगामी माससक प्रगामी 
अिैल -6979.25 -6979.25 -6787.83 -6787.83 

मई -2702.45 -9681.70 -653.13 -7440.96 

जूि 2806.06 -6875.64 -2320.62 -9761.58 

जुलाई -3848.29 -10723.93 -731.35 -10492.93 

अगस्त -3284.33 -14008.26 -3797.72 -14290.65 

लसतंबर -111.34 -13896.92 1175.92 -13114.73 

अरतूबर -95.62 -13992.54 79.63 -13035.10 

ििंबर -1302.75 -12689.79 -655.59 

 

-13690.69 

हदसंबर -4484.41 -17174.20 -1934.08 -15624.77 

जििरी 1654.35 -15519.85 1878.31 -13746.46 

फरिरी -3017.94 -18537.79 4234.86 -9511.60 

माचड (िारंलभक)  -888.63 -19426.42 106.93 -9404.67 

माचड (अनुपूरक) 316.30 -19110.12 2132.68 -7271.99 

 

 
 
 
 

            

वररष्ठ लेखा अधिकारी



17 

 

 
 

 
 
 
 
 


